
 
 
 
 
 

anis01200g@istruzione.it – info@savoiabenincasa.it                                   Codice MeccanograficoANIS01200G 
anis01200g@pec.istruzione.it   Codice Fiscale: 93122280428 
www.savoiabenincasa.gov.it 

DELIBERA del C.d.I.  N° 69  Verbale n° 8 del 13/12/2022 
 
 
OGGETTO: Criteri Utilizzo fondo di solidarietà – Contributo solidarietà per i viaggi di istruzione. 
 
 
                     L’anno duemilaventuno,  addì Tredici del mese di Dicembre,  presso la sede di Via Marini n. 35, premesso 
che con regolare invito è stato convocato questo Consiglio di Istituto per trattare l’ordine del giorno inserito nell’invito 
stesso,  sono presenti: 
 

  PRESENTI ASSENTI 
BERTINI Maria Alessandra Dirigente Scolastico X  
CESETTI Andrea Docente 

 
X 

DE ANGELIS Alessandra Docente X  
GABBANELLI Michele Docente X  
GINESI Giulia Docente X  
GIULIODORI Genziana Docente 

 
X 

MORDENTI Eva Maria Docente X  
MOSCHINI Simona Docente X  
SABRACONE Silvana Docente X  
BARBIERI Laura Genitore X  
CAUCCI Manuela Genitore  X 
STEFANELLI Sabrina Genitore X  
SOCCETTI Chiara Genitore X  
CANTARINI Pietro Alunno X  
GENERI Michele Alunno X  
RAGNI Massimo Alunno X  
SCARPONI Claudia Alunna X  

 
 
 
Svolge la funzione di Segretario Verbalizzante La Prof.ssa. Giulia Ginesi 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta. 
Si procede quindi all’esame del punto all’O. d. G. : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:anis01200g@istruzione.it
mailto:info@savoiabenincasa.it
mailto:anis01200g@pec.istruzione.it
http://www.savoiabenincasa.gov.it/


 
 
 
 
 

anis01200g@istruzione.it – info@savoiabenincasa.it                                   Codice MeccanograficoANIS01200G 
anis01200g@pec.istruzione.it   Codice Fiscale: 93122280428 
www.savoiabenincasa.gov.it 

OGGETTO: Criteri Utilizzo fondo di solidarietà – Contributo solidarietà per i viaggi di istruzione. 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 17 del 20/11/2019;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 15 del 13/12/2021; 

CONSIDERATE le crescenti richieste di accesso al fondo di solidarietà; 

RITENUTO di dover ampliare al massimo il numero dei beneficiari; 

all’unanimità 
DELIBERA 

 
di sostituire i livelli ISEE in vigore con le seguenti fasce di reddito:  
 
1-Acquisto Libri di testo: 
ISEE da 0 a 3.000,00 – l’Istituto acquisto l’ISEE familiare, ordine l’acquisto del corredo librario presso una libreria del 
territorio e provvede direttamente al pagamento. Il corredo è concesso in comodato d’uso gratuito e, al termine di cia-
scun anno scolastico, i tesi non più utili dovranno essere restituiti alla scuola. 
 
ISEE da 3.001,00 a 7.000,00 dà luogo alla concessione di un contributo massimo di € 200,00. L’Istituto, acquisito l’ISEE 
familiare, ordina il corredo librario, fino alla concorrenza del contributo spettante, presso una libreria del territorio e 
provvede direttamente al pagamento. Il corredo è concesso in comodato d’uso gratuito e, al termine di ciascun anno 
scolastico i testi non più utili dovranno essere restituiti alla scuola. 
 
2.Acquisto del device personale: 
ISEE da 0 - 3.000,00 . l’Istituto , acquisito l’ISEE familiare, ordina l’acquisto del device presso un rivenditore del territorio 
e provvede direttamente al pagamento. Il device è concesso in comodato d’uso gratuito e, al termine del corso di studi, 
dovrà essere restituito alla scuola o potrà essere riscattato per un valore che verrà definito unilateralmente dall’Istituto, 
al termine del comodato d’uso. 
 
ISEE da 3.001,00 - 7.000,00 dà luogo alla concessione di un contributo massimo di 200,00. L’Istituto, acquisito l’ISEE 
familiare, partecipa all’acquisto del device fino alla concorrenza del contributo spettante pagamento direttamente al 
rivenditore previa emissione fattura la quota del contributo spettante. 
  
3. I contributi da fondo di solidarietà non sono cumulabili nel corso di uno stesso anno scolastico, fatta eccezione per 
famiglie con ISEE da 0 - 3.000,00, che potranno cumulare l’acquisto dei libri di teso con il contributo ad un viaggio di 
istruzione (esclusa settimana sportiva) 
 
4. Non sono comprese tra le attività da finanziare i viaggi studio estivi. 
 
5. Accesso al Fondo di solidarietà – Contributo per i viaggi di istruzione  
L’accesso al fondo è regolato sulla base dell’appartenenza a fasce di reddito e subordinato alla presentazione di ISEE 
come segue: 
ISEE da 0 a 3.000,00 da luogo alla copertura dell’intera spesa fino ad un massimo di € 300,00 a persona, ad esclusione 
di quanto previsto nell’articolo precedente punti 1 e 2 (acquisto libri di testo e device personale). 
 

mailto:anis01200g@istruzione.it
mailto:info@savoiabenincasa.it
mailto:anis01200g@pec.istruzione.it
http://www.savoiabenincasa.gov.it/


 
 
 
 
 

anis01200g@istruzione.it – info@savoiabenincasa.it                                   Codice MeccanograficoANIS01200G 
anis01200g@pec.istruzione.it   Codice Fiscale: 93122280428 
www.savoiabenincasa.gov.it 

ISEE da 3.001,00 a 7.000,00 dà luogo ad un contributo pari al 50% della spesa da sostenere fino ad un massimo di € 
200,00. 
 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma,  del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo allo 
stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di  pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la 
deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
       
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
    Il segretario          Il Presidente 
   Giulia Ginesi                                                                        Chiara Soccetti 

mailto:anis01200g@istruzione.it
mailto:info@savoiabenincasa.it
mailto:anis01200g@pec.istruzione.it
http://www.savoiabenincasa.gov.it/

	DELIBERA del C.d.I.  N  69  Verbale n  8 del 13/12/2022

